[bookmark: Заг_Прил_1_Утв_3]Согласно положению о целевой подготовке специалистов, рабочих, служащих, утвержденному Постановлением Совета Министров Республики Беларусь 31.08.2022 № 572, организация, заинтересованная в целевой подготовке рабочих с профессионально-техническим образованием, ежегодно подает заявку (форма заявки прилагается) до 1 мая в главное управления образования Гродненского облисполкома по адресу: 230023 г.Гродно, ул. Ожешко, 3. Также в случае подачи заявки в главное управления образования Гродненского облисполкома просим Вас копию данной заявки предоставить в колледж по электронной почте lgpk@lida-gppl.by.
[bookmark: _GoBack]
ЗАЯВКА
на целевую подготовку специалиста с высшим образованием, специалиста (рабочего) со средним специальным образованием, рабочего (служащего) с профессионально-техническим образованием

_______________________________________________________________
(наименование заказчика)
просит обеспечить места для получения образования на условиях целевой подготовки специалистов, рабочих, служащих для _______________________________________________________________
(наименование и местонахождение организаций,
_______________________________________________________________
заказавших специалистов, рабочих, служащих)
в следующих учреждениях образования по специальностям, квалификациям (профессиям рабочих, должностям служащих):
учреждение образования «Лидский государственный политехнический колледж» (Гродненская область Лидский район г. Лида ул. Варшавская, 41) ____________________________________________________________
(наименование специальностей, квалификаций (профессий рабочих, должностей служащих),
_______________________________________________________________
количество мест, планируемый срок обучения)
_______________________________________________________________
______________________________________________________________.
_______________________________________________________________
(наименование организации, гарантирующей выполнение условий договора)
гарантирует в случае необоснованного расторжения или невыполнения условий договора о целевой подготовке специалиста с высшим образованием, специалиста (рабочего) со средним специальным образованием, рабочего (служащего) с профессионально-техническим образованием, в том числе необоснованного отказа в приеме на работу по полученной специальности, присвоенной квалификации и (или) степени выпускнику, направленному на работу, перенаправленному на работу, или в случае незаконного увольнения молодого специалиста, молодого рабочего (служащего) возмещение средств, затраченных государством на подготовку специалиста, рабочего, служащего, в порядке, определяемом Правительством Республики Беларусь.

	______________________________

	________________________

	(должность служащего, подпись)

	(инициалы, фамилия)

	М.П.*

______________________________
* При ее наличии.